
Jaký je rozdíl mezi modelem RRP a PAYG?

Poslední aktualizace 22 srpna, 2024

Jedná se o jinou filozofii používání VDC. RRP (Reserved Resource Pool) je model
rezervovaného fondu prostředků. Tyto zdroje jsou klientovi k dispozici na základě
objednávky a klient z nich může vytvořit potřebnou infrastrukturu. Má tedy omezené
množství procesorů, paměti RAM a úložiště, které může rozdělit mezi své servery.
V případě nedostatku parametrů lze potřebnou kapacitu přeobjednat. Model RRP je
fakturován měsíčně podle vyhrazených zdrojů.

Model PAYG (PayAsYouGo) je fakturován na základě měsíčního průměru přidělených
prostředků. Klientovi jsou účtovány skutečně přidělené a využívané prostředky vytvořených
virtuálních počítačů podle hodinové sazby. V případě zatížených serverových zdrojů (CPU,
RAM a úložiště) se sazba fakturuje jako násobek parametrů v čase. Když je server
vypnutý, účtuje se pouze přidělené úložiště, procesor a paměť RAM se v té době neúčtují.
Při vymazání serveru ze systému není účtován žádný poplatek. Tento model je vhodný pro
různé testování nebo v případech, kdy je třeba krátkodobě neustále měnit výkon serverů.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              1 / 1

http://www.tcpdf.org

